
SouSouččasný stav digitalizace SGIasný stav digitalizace SGI

Ing. Stanislav ŽofkaPraha 26.6.2007,Seminář k digitalizaci katastrálních map, 
Sdružení Nemoforum a Komora geodetů a kartografů ČR



26.6.2007

PodrobnPodrobnéé polohovpolohovéé bodovbodovéé polepole

- základ pro digitalizaci SGI je zavedeníčíselné údržby po 
celém územíČR 

- zatím není povinná na 261 celých kú a na 55 částech kú

- přistoupilo se k naplňování ISKN daty o PPBP – naplnění se 
předpokládá do 31.3.2008

- přístup k datům bude dálkovým přístupem, připravují se 
přehledky také na DP

- ( naplňuje se databáze nivelačních bodů IV. řádu)



26.6.2007

Prostory s urProstory s urččovováánníím podrobných bodm podrobných bodůů v Sv S--JTSKJTSK

0

500

1000

1500

2000

2500
P

oč
ty

 k
ú

H
la

vn
í m
ě

st
o 

P
ra

ha

Ji
h

oč
es

ký

Ji
h

om
o

ra
vs

ký

K
ar

lo
va

rs
ký

K
rá

lo
vé

h
ra

de
ck

ý

Li
be

re
ck

ý

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

O
lo

m
o

uc
ký

P
ar

du
bi

ck
ý

P
lz

e ň
sk

ý

S
tř

e
do
č
e

sk
ý

Ú
st

e
ck

ý

V
ys

oč
in

a

Z
lín

sk
ý

KÚ

Ostatní
S-JTSK

celé kú na části
Hlavní m ěsto Praha 112 112 0
Jiho český 1615 1565 50
Jihomoravský 891 891 0
Karlovarský 561 561 0
Královéhradecký 961 961 0
Liberecký 508 508 0
Moravskoslezský 614 514 0
Olomoucký 765 765 0
Pardubický 790 790 0
Plzeňský 1385 1385 0
Středočeský 2062 1917 5
Ústecký 1057 1043 0
Vyso čina 1263 1256 0
Zlínský 443 443 0
Celkem 13027 12711 55

kraj
S-JTSK

počet kú



26.6.2007

DigitDigitáálnlníí katastrkatastráálnlníí mapymapy

- DKM dokončena na ploše 24 % ČR

- v současnosti vznikají většinou přepracováním a KPÚ

- především se mapuje, popř. přepracovávají mapy v 
prostorech s dokončenou KPÚ

- mapování celých katastrů jen výjimečně, pouze jednotlivé
katastry ročně

- na většině KÚ zatím není dokončena digitalizace 
dekadických map, ze kterých mohou vznikat DKM



26.6.2007

DokonDokonččenenéé DKMDKM

celé kú na části
Hlavní m ěsto Praha 112 26 0
Jiho český 1615 273 39
Jihomoravský 891 244 67
Karlovarský 561 171 8
Královéhradecký 961 256 23
Liberecký 508 193 9
Moravskoslezský 614 192 0
Olomoucký 765 213 25
Pardubický 790 180 20
Plzeňský 1385 272 29
Středočeský 2062 200 84
Ústecký 1057 334 50
Vyso čina 1263 136 33
Zlínský 443 133 7
Celkem 13027 2823 394

S-JTSK
kraj po čet kú



26.6.2007

PodPodííl jednotlivých Kl jednotlivých KÚÚ na celkovna celkovéém pom poččtu DKMtu DKM

Katastrální ú řad pro Zlínský 
kraj
4%

Katastrální ú řad pro 
Vysočinu

5%

Katastrální ú řad pro hlavní 
město Prahu

1%

Katastrální ú řad pro 
Olomoucký kraj

7%

Katastrální ú řad pro 
Moravskoslezský kraj

6%

Katastrální ú řad pro 
Liberecký kraj

6%

Katastrální ú řad pro 
Královéhradecký kraj

9%

Katastrální ú řad pro 
Karlovarský kraj

6%

Katastrální ú řad pro 
Jihomoravský kraj

10%

Katastrální ú řad pro 
Jiho český kraj

10%

Katastrální ú řad pro 
Ústecký kraj

12%

Katastrální ú řad pro 
Středočeský kraj

9%

Katastrální ú řad pro 
Pardubický kraj

6%

Katastrální ú řad pro 
Plzeňský kraj

9%



26.6.2007

KMDKMD

- v současné době již nevznikají, jejich počet se nepatrně
snížil (KPÚ) 

- aktuálně je nyní 1209 KM-D na celém kú a 6 KM-D na 
části kú – 9 % rozlohy ČR

- původní KM-D budou převedeny  do S-JTSK – nový návod



26.6.2007

DigitalizaceDigitalizace



26.6.2007

PodPodííl jednotlivých Kl jednotlivých KÚÚ na celkovna celkovéém pom poččtu KMtu KM--DD

Katastrální ú řad pro 
Karlovarský kraj

3%

Katastrální ú řad pro 
Královéhradecký kraj

2%

Katastrální ú řad pro Liberecký 
kraj
1%

Katastrální ú řad pro Plze ňský 
kraj
14%Katastrální ú řad pro 

Středočeský kraj
9%

Katastrální ú řad pro 
Olomoucký kraj

10%

Katastrální ú řad pro Zlínský 
kraj
6%

Katastrální ú řad pro hlavní 
město Prahu

0%

Katastrální ú řad pro Vyso činu
14%

Katastrální ú řad pro Ústecký 
kraj
3%

Katastrální ú řad pro 
Jihomoravský kraj

8%Katastrální ú řad pro Jiho český 
kraj
20%

Katastrální ú řad pro 
Pardubický kraj

2%

Katastrální ú řad pro 
Moravskoslezský kraj

8%



26.6.2007

OrientaOrientaččnníí mapa parcelmapa parcel
- rutinní aktualizace rastrů KM již od začátku roku 2007

- skenovány jsou mapy, které :

- zaznamenaly velký počet změn

- zaznamenaly velké změny v grafickém zobrazení

- zákresem změn se staly nepřehledné

- koordinátorem skenování je KÚ ve spolupráci s KP

- technologická linka pro zpracování rastrů je připravena, 
postupně se doplňují další úpravy podle požadavků KÚ

- zákresy změn probíhají stanovených podle předpisů

- doplnění rastrů PK po plátování



26.6.2007

Metadata o katastrMetadata o katastráálnlníích ch úúzemzemííchch



26.6.2007

…děkuji za pozornost


